& ) Warszawa dn. 27.03.2019r.
B!URO FINANSQW
KOMENDY GLOWNEJ STRAZY GRANICZNEJ

KG-BF-ZP.3710.7.2019

STRONA INTERNETOWA

dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn. ,Dostawa paliwa lotni-
czego (kod NATO F-34) do silnikdw turbinowych statkéw powietrznych eksplo-
atowanych przez lotnictwo Strazy Granicznej” — sprawa nr 5/BF/ZG/19

Szanowni Panstwo,

dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Pra-
wo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej
ustawg Pzp, uprzejmie informuje, ze do Zamawiajacego wptynety od uczestnikéw postepo-
wania pytania do treéci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia (SIWZ) w brzmieniu
przytoczonym ponizej, na ktére Zamawiajacy udzielit nastepujacych odpowiedzi:
Pytanie nr 1:

a) W nawigzaniu do zapiséw Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia oraz zapisow
projektu umowy uprzejmie informujemy, ze dla sprzedazy paliwa F-34 zostaty uaktual-
nione zapisy wymagan jakosciowych.

Obecnie obowigzujgcg normg jest norma: NO-91 A258:2 2018.

W zwigzku z powyzszym prosimy o dokonanie stosownej zmiany w SIWZ: rozdziat IV
punkt 4.

b) Dodatkowo prosimy o informacje na temat minimalnego zamawianego wolumenu pali-
wa F-34, obowigzujgcego dla pojedynczej dostawy.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Ad. pkt. a)

Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci SIWZ poprzez zastgpienie dotychczasowego zapisu
okreslajacego norme jakiej musi odpowiada¢ zamawiane paliwo

o tresci: NO-91-A258:2-2011
zapisem w brzmieniu: NO-91-A258:2-2018.

W zwigzku z powyzszym ilekro¢ w dotychczasowej tresci SIWZ (w tym w projekcie
umowy) Zamawiajacy wskazat norme:

NO-91-A258:2-2011

to zostaje ona zastapiona norma:
NO-91-A258:2-2018.

Ad. pkt. b)

Minimalna zamawiana ilo$¢ paliwa F-34 dla pojedynczej dostawy wynosi 30 m2.

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiajacy nie bedzie wymagat ztozenia wraz z oferta dokumentu JEDZ?
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Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy nie wymaga ztozenia wraz z ofertg dokumentu JEDZ.

Natomiast Zamawiajacy wymaga ztozenia wraz z ofertg dokumentoéw okreslonych w roz-
dziale VIII pkt 1 ppkt 1i 2 SIWZ tj.

1) aktualnego na dzien sktadania ofert o$wiadczenia o spetnianiu przez Wykonawce
warunkow udziatu w postepowaniu (wedtug wzoru stanowigcego Zatacznik nr 2 do
SIWZ),

2) aktualnego na dzien sktadania ofert oswiadczenia o braku podstaw do wykluczenia
Wykonawcy (wedtug wzoru stanowigcego Zatacznik nr 2a do SIWZ);

3) odpowiednich petnomocnictw — jezeli majg zastosowanie zapisy zawarte w rozdziale
XII pkt 13 SIWZ i w pkt 15 niniejszej SIWZ w zwigzku z art. 23 ust. 2 ustawy Pzp.

Powyzsze wymogi zostaty okreslone zgodnie z art. 25a ust. 1 ustawy Pzp.

Jednoczes$nie przypominam, ze procedure dotyczgca sktadania przez Wykonawce pozosta-
tych wymaganych dokumentoéw opisano w rozdziale VIl pkt 2 i 3 SIWZ.

Pytanie nr 3:
dotyczy rozdziatu IV ust. 1 SIWZ, rozdziatu VI ust. 1 SIWZ oraz §1 wzoru umowy

Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwosé realizacji zamowienia w postaci jednorazowej
dostawy? Dopuszczenie mozliwosci realizacji dostawy w cysternach kolejowych znacznie
obnizytoby koszt jednostkowy transportu kolejowego uwzgledniany w kalkulacji oferty.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

llo§¢ m® zamawianego paliwa w ramach pojedynczej dostawy uzalezniona jest miedzy
innymi od zaplanowanych nalotéw statkow powietrznych jak roéwniez od stanu magazynéw
paliw lotniczych lotnictwa Strazy Granicznej oraz od stanu depozytowego w 8 Bazie Lotni-
ctwa Transportowego w Krakowie. W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy nie jest w stanie
w chwili obecnej oceni€, czy dostawa paliwa bedzie mogta by¢ zrealizowana w ramach jed-
nej dostawy, jednak Zamawiajacy nie wyklucza takiej mozliwosci.

Pytanie nr 4:

Uprzejmie prosimy o ujednolicenie sposobu obliczania ceny ofertowej i ceny w trakcie
realizacji umowy. Proponujemy, aby w kalkulacji oferty i w trakcie realizacji umowy stoso-
wac ponizsza formute bazujgca na notowaniach tygodniowych:

,Cena produktu ustalana bytaby na okres jednego tygodnia na podstawie nastepujacej for-
muty cenowe;j:
Crc = (Cn x d x K)+Drc

gdzie:
Crc - cena 1 m?® paliwa lotniczego w temp. referencyjnej 15°C (PLN/m?3);
Cn - srednia tygodniowa z tygodnia poprzedzajacego tydzien odbioru, notowan Platts
European Marketscan JET Cargoes CIF NWE/Basis ARA high (USD/t);
d — gestosc¢ standardowa paliwa w temp. 15°C wynoszgca 0,800 kg/l;
K - $redni kurs dolara amerykanskiego wobec ztotego z ,Tabeli A kurséw srednich

walut obcych Narodowego Banku Polskiego" z dni ogtoszen, z okresu przyjetego
do wyliczen sredniej z notowan (PLN);

Drc - dyferencjat dla sprzedazy podany w ofercie na warunkach DAP niezmienny
w okresie realizacji umowy (PLN/m?) (DAP wg Incoterms 2010, Wykonawca
odpowiada za dostarczenie towaru do stacji kolejowej Krakdéw-MydIniki, bocz-
nica kolejowa 307, natomiast roztadunek jest w gestii Zamawiajgcego).
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Tydzien poprzedzajacy oznacza ogtoszone notowania i kursy od poniedziatku do piatku
w tygodniu bezpo$rednio poprzedzajgcym wydanie paliwa (w trakcie realizacji umowy) badz
tydzien ztozenia oferty (w ofercie). Cena zostataby zaokraglona do dwoch miejsc po prze-
cinku."

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane sposobu obliczenia ceny ofertowej i ceny pali-
wa w trakcie realizacji umowy.

Pytanie nr 5:
dotyczy rozdziatu XVIIl SIWZ

Czy Zamawiajacy uwzgledni dodanie w umowie zapisow dotyczacych klauzul informacyj-
nych Wykonawcy? Wytoniony w toku postepowania Wykonawca na réwni z Zamawiajgcym
zobowigzany jest do realizacji postanowien art. 13, 14 Rozporzadzenia Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie obowigzku informacyj-
nego wobec osob fizycznych, ktdérych dane zostang Wykonawcy udostepnione w trakcie
realizacji umowy? Stosowne zapisy zostatyby uzgodnione przez strony po wytonieniu Wyko-
nawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy wyjasnia, ze ogdlne rozporzadzenie o ochronie danych (RODO) okresla cia-
zace na administratorze danych obowigzki informacyjne w stosunku do osoby, ktérej dane
te dotycza. Umowa w sprawie realizacji zamoéwienia bedzie zawierata wytgcznie dane oso-
bowe osob upowaznionych do reprezentacji Stron umowy oraz oséb do kontaktow pomie-
dzy Stronami. Jednoczes$nie Zamawiajgcy nie przewiduje przekazywania tych danych do
panstwa trzeciego, przekazywania ich innym odbiorcom, nie beda one réwniez poddawane
zautomatyzowanym decyzjom, ani tez przetwarzane w innym celu niz wynikajgcy z zawartej
umowy. W odniesieniu do informacji wymienionych w art. 13 i 14 RODO nalezy uznag, ze
wskazane w tresci umowy osoby beda, z racji wykonywanych funkcji, dysponowaé tymi
informacjami i w zwiazku z powyzszym obowigzki informacyjne wobec tych oséb nie beda
miaty zastosowania (zgodnie art. 13 ust. 4 i art. 14 ust. 5 lit. a RODO). W konsekwencji
uznac nalezy zaproponowane dotychczas w umowie przepisy z zakresu ochrony danych
osobowych za wystarczajace. W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany
dotychczasowej tresci umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 6:
dotyczy §3 wzoru umowy

Z racji, ze wydanie paliwa lotniczego w procedurze zwolnienia z akcyzy ze wzgledu na prze-

znaczenie jest warunkowe i wymaga spetnienia okreslonych prawem wymogéw uprzejmie

prosimy o rozwiniecie §3 wzoru umowy o zapisy doprecyzowujgce ponizsze obowigzki

stron:

— do kazdej dostawy Paliwa prowadzacy sktad podatkowy wyznaczony przez Sprzeda-
wce dotgczy Dokument Dostawy w rozumieniu Ustawy o podatku akcyzowym (dalej:
dokument DD),

— Zamawiajacy jest zobowigzany do niezwtocznego potwierdzenia odbioru paliwa lotni-
czego na dokumentach DD wystawianych przez sktad podatkowy. Zamawiajgcy prze-
kaze petnomocnictwa dla osdb upowaznionych przez niego ze strony Odbiorcy do
potwierdzania odbioru na dokumentach DD.

— Za prawidtowe potwierdzenie odbioru na dokumencie DD, w kazdym przypadku, rozu-
mie sie w szczegoblnosci: wskazanie daty odbioru, ztozenie czytelnego podpisu przez
osobe uprawniong do potwierdzenia odbioru, imienne wskazanie osoby potwierdzajacej
podpisem odbior (jezeli nie zapewni tego czytelnos¢ podpisu),
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— W przypadku zaginiecia lub zniszczenia egzemplarza dokumentu dostawy podmiot, kto-
ry go utracit, jest obowigzany niezwtocznie poinformowaé o tym wtasciwego naczelnika
urzedu celnego.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajgcy w §3 okreslit wszystkie dokumenty, jakie muszg zosta¢ dostarczone przez
Wykonawce wraz z dostarczonym paliwem i dokumenty te beda stanowity podstawe do
sporzgdzenia przez przedstawicieli Odbiorcy i Wykonawcy protokotu przyjecia dostawy
paliwa bez zastrzezen. W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy nie wyraza zgody na doda-
nie do §3 zapisdéw zaproponowanych przez Wykonawce.

Pytanie nr 7:
dotyczy §4 wzoru umowy

Uprzejmie prosimy o dodanie zapisu precyzujgcego podstawe wystawienia faktury za dosta-
we o tresci:

,Podstawa do wystawienia faktury bedzie ilos¢ wynikajgca z dokumentéw wydawczych
sporzgdzanych na podstawie pomiaréw na legalizowanych urzadzeniach wydawczych
sktadu podatkowego, z ktérego dokonywana bedzie ekspedycja przedmiotowego produ-
ktu. Dodatkowo Zamawiajacy dokonywatby pomiaréw dostarczonego produktu w swojej
bazie. Ewentualne reklamacije ilosciowe Zamawiajgcy sktadatby do Wykonawcy (z zacho-
waniem wszelkich formalnych uregulowan w tym zakresie) w przypadku stwierdzenia
ponadnormatywnego ubytku wynoszgcego powyzej 0,5% pomiedzy iloscia wystana,
a iloscig faktyczng dostarczong w temperaturze referencyjnej 15°C (dopuszczalny ubytek
dla transportu kolejowego zgodnie z Ustawa o podatku akcyzowym oraz z Rozporzgdze-
niem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 22 stycznia 2008 (Dz. U. Nr
21 poz. 125).”

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie do §4 zapisu zaproponowanego przez Wyko-
nawce.

Pytanie nr 8:
dotyczy §4 ust. 10 wzoru umowy

Prosimy o zmiane zapisu na: "...w ciggu 21 dni od dnia wystawienia faktury VAT przez Wyko-
nawce".

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu dotyczacego terminu zaptaty naleznosci
za przedmiot umowy.

Pytanie nr 9:
dotyczy 84 ust. 12 wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu na: ,Datg zaptaty jest data uznania rachun-
ku bankowego Wykonawcy"?

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu dotyczgcego daty zaptaty naleznosci za
przedmiot umowy.

Pytanie nr 10:

dotyczy §5 ust. 1 wzoru umowy

Prosimy o zmiane na:
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"Wykonawca odpowiada za wady prawne, fizyczne i ilosciowe, ujawnione w wydanym
paliwie i odpowiada z tego tytutu na zasadach ogdélnych".

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisoéw dotyczacych odpowiedzialnosci za
dostarczone paliwo.

Pytanie nr 11:

dotyczy §5 wzoru umowy

Prosimy o dopisanie nastepujgcego zdania: "W przypadku dostarczenia mniejszej ilosci
paliwa niz wynika to z danego zaméwienia, Zamawiajgcy odbierze dostarczong ilos¢ paliwa,
jednakze Wykonawca zobowiazany bedzie do niezwtocznego dostarczenia brakujacej ilosci
paliwa, zgodnie z zamowieniem, z uwzglednieniem zapisu § 5 ust. 4"

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dopisanie do §5 zdania zaproponowanego przez Wyko-
nawce.

Pytanie nr 12:

W umowie brakuje zapisow wynikajacych z Ustawy o systemie monitorowania drogowego
i kolejowego przewozu towaréw (Dz.U. z 2017r. poz.708 z pézn. zmianami), w zwigzku z
czym prosimy o ich uzupetnienie weditug ponizszego, ewentualnie podanie powodu
zwolnienia, jesli takie obowiazuje na mocy tejze ustawy:

»1. Kupujacy jest zobowigzany wraz ze ztozeniem zamowienia na dostawe paliwa podaé
Sprzedajgcemu wszystkie niezbedne dane objete zakresem zgtoszenia, w rozumieniu
ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o systemie monitorowania drogowego i kolejowego
przewozu towarow (Dz. U. z 2017r. poz. 708 z p6zn. zm.) (zwanej dalej ,Ustawg o sys-
temie monitorowania"), w tym w szczegoélnosci dane, o ktérych mowa w art. 5 ust. 2
Ustawy o systemie monitorowania wraz z adresami e-mail Kupujacego.

2. Strony zgodnie postanawiajg, ze Zamdwienie uwaza sie za ztozone z momentem wska-
zania Sprzedajgcemu przez Kupujgcego wszystkich danych, w szczegoélnosci danych,
o ktorych mowa w ustepie 2 powyze;.

3. W przypadku, gdyby na Sprzedajgcego zostata natozona jakakolwiek kara z powodu
niewypetnienia lub nieprawidtowego wypetnienia przez Kupujgcego obowiazkow wyni-
kajacych z Ustawy o systemie monitorowania, Kupujgcy zobowigzany bedzie do nap-
rawy wyniktej stad szkody, w tym uiszczenia na rzecz Sprzedajgcego wszelkich kwot
poniesionych przez niego z winy Kupujacego."

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiajacy wyjasnia, ze Ustawa o systemie monitorowania drogowego i kolejowego prze-
wozu towaréw naktada obowigzki przede wszystkim na podmiot wysytajacy i na przewozni-
ka. Podmiot wysytajacy jest zobowigzany w szczegdlnosci do sporzadzenia i przestania
zgtoszenia do rejestru zgtoszen. Zgtoszenie to zawiera rowniez informacje o podmiocie
odbierajgcym. W ocenie Zamawiajacego niezasadnym jest wprowadzanie do tekstu umo-
wy kolejnych postanowien, poniewaz Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowany inny
termin ztozenia zamdwienia, jak réwniez na przerzucanie na Zamawiajgcego odpowiedziat-
nosci za zaniedbania Wykonawcy polegajace na niedopetnieniu obowigzkéw wynikajgcych
z ww. ustawy. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze wszystkie niezbedne dane objete
zakresem zgtoszenia, w tym w szczegolnosci dane, o ktérych mowa w art. 5 ust. 2 przed-
miotowej ustawy zostang przekazane Wykonawcy na etapie realizacji umowy. W zwigzku z
powyzszym Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie do umowy dodatkowych zapi-
séw zaproponowanych przez Wykonawce.
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Pytanie nr 13:

Uprzejmie prosimy o przesunigcie terminu sktadania do dnia 29 marca 2019 r. Prosbe
motywujemy czasem potrzebnym na przygotowanie zgodnej z wymaganiami oferty i pod-
pisanie jej przez osoby uprawnione do reprezentacji spofki.

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajacy przesuwa termin skiadania i otwarcia ofert na dzien 08.04.2019 r.
Godzina skiadania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Tres¢ udzielonych wyjasnien stanowi integralng czes¢ SIWZ i nalezy je uwzglednié
przy przygotowywaniu oferty.

Z powazaniem,

Druk J.G.G. (tel. +48 22 5004476);
27.03.2019r.
Teczka T3710
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